pelaksanaan program sarjana dan pasca

sarjana universitas, ataupun sebuah metode

pengajaran yang dilakukan baik secara tatap

muka, hybrid, dan pembelajaran secara

jarak jauh.

Perguruan tinggi swasta ini tidak

terlepas dari Muhammadiyah yang

didirikan di Yogyakarta sejak 18 November

1912 atau 8 Dzulhijah 1330 Hijriah sebagai

salah satu bentuk nyata pengkajian Al-

Quran yang dilakukan oleh KH Ahmad

Dahlan dan hal tersebut yang kemudian

menjadi latar belakang berdirinya

Perguruan Tinggi Muhammadiyah.

Universitas Muhammadiyah Surakarta

berdiri pada tanggal 24 Oktober 1981, UMS

berdiri dan berlokasi di Surakarta.